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"STUDENCI - DZIECIOM" - wolontariusze wspierają rodziny z regionów doświadczonych powodzią

Specjalną akcję realizuje „PROJEKTOR– wolontariat studencki” oraz Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.
Zajęcia edukacyjne oraz profesjonalne warsztaty angażują dzieci pomagając im przeżyć chwile radości i zapomnieć o
klęsce, która dotknęła ich domy.

 „PROJEKTOR – wolontariat studencki”, ogólnopolski program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, razem z
Fundacją PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, podjął akcję, której celem jest nie tylko bezpośrednie wsparcie i opieka
nad dziećmi i młodzieżą z dotkniętych powodzią regionów Polski, ale także umożliwienie im atrakcyjnego i
rozwijającego wykorzystania wakacyjnego czasu. Akcję realizują studenci – wolontariusze, w formie kompleksowych
zajęć oraz półkolonii w miejscowościach znajdujących się blisko miejsca zamieszkania dzieci.

Poprzez organizację czasu dzieciom, studenci odwracają ich uwagę od klęski, która dotknęła materialnie ich domy, a
także umożliwiają rodzicom pełne zaangażowanie w  sprzątanie domów i usuwanie skutków powodzi. Tym samym
pomagają jak najszybciej powrócić do normalnego życia w odpowiednich warunkach. 

„PROJEKTOR – wolontariat studencki” to wyjątkowy program w którym dziecięca ciekawość życia spotyka się ze
studencką energią i chęcia dzielenia się wiedzą. Jego celem jest docieranie do małych miejscowości z nauką i
kompetencjami studentów, tak, aby obudzić pasje i chęć poznania. Chemia, plastyka, sport i  zajęcia językowe – to
tylko niektóre tematy warsztatów. PROJEKTOR i jego wolontariusze chcą pomóc powodzianom, najskuteczniej jak
potrafią - poprzez osobiste zaangażowanie i  zajęcia edukacyjne.

Odpowiednio przeszkoleni studenci  realizują zadania, które oprócz praktycznego wymiaru są również istotnym,
emocjonalnym wsparciem dla poszkodowanych w powodzi. 

Akcja obejmuje wycieczki w ciekawe krajobrazowo i historycznie miejsca, warsztaty tematyczne (chemiczne,
cyrkowe, teatralne i sportowe), z udziałem zaproszonych gości, oraz szereg innych atrakcji, w które angażują się
osobiście przedstawiciele polityki, kultury i biznesu, dzieląc się z dziećmi swoimi pasjami, wiedzą i doświadczeniem.

W projekcie realizowanym w sierpniu i wrześniu przez 90 studentów – wolontariuszy, reprezentujących różne polskie
uczelnie, weźmie udział około 600 uczniów z 10 szkół dotkniętych powodzią w pierwszej połowie 2010 r. Szkoły
wytypowane do udziału w projekcie znajdują się m.in. w gminach: Janowiec i Wilków (woj. lubelskie), Gorzyce (woj.
podkarpackie), Dwikozy i Połaniec (woj. świętokrzyskie) oraz Słubice (woj. mazowieckie). Wolontariusze są także
przygotowani na podjęcie natychmiastowej akcji w innych lokalizacjach, jeśli tylko zaistnieje taka potrzeba.
Organizatorzy czekają na zgłoszenia potrzebujących.

Akcja „STUDENCI – DZIECIOM” zakończy się w październiku 2010 roku, a jej podsumowaniem będzie raport
opracowany przez wolontariuszy, zawierający obserwacje, wnioski i dokumentację fotograficzną, która zostanie
zaprezentowana na uroczystej wystawie w siedzibie PGNiG.   
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